
VÝROČNÍ ZPRÁVA OUT - 2021

Organizace:                              OUT, z.s.

IČO:                                            079 39 388

Statutární zástupce:               Mgr. Jana Ždimerová, předsedkyně spolku

Spisová značka:          L 9247/KSPL Krajský soud v Plzni

Kontakt:                                    tel. 604 325 937       mail:  janazdimerova@email.cz

                                                   www.out-plzen.cz    facebook:   OUT

Místo:                                       Plachého 46, Plzeň

Účet:                                         ČSOB    č.ú.   288056440/0300 

CHARAKTERISTIKA SPOLKU:

Zájmový spolek OUT je určen dětem s diagnózou PAS / porucha autistického spektra / a jejich rodičům - je 
určen pro autisty, především ty nízkofunční / tedy nejvíce hendikepované, s přidruženými postiženími a 
mentální retardací /. Tyto děti jsou obtížně zařaditelné do obvyklých aktivit jiných organizací, potřebují 
individuální přístup - více prostoru nebo klidu - dle potřeb jedince - každý autista je totiž jiný... Sociální 
služby pro tyto děti nedostačují potřebám rodin nebo jsou kapacitně přeplněné.

Spolek zakládají tři maminky autistických dětí s úmyslem poskytnout jim a dalším podobným dětem 
bezpečný volnočasový prostor, hernu a také šířit osvětu o autismu směrem k veřejnosti. Dále chceme 
podpořit rodiče v jejich náročné péči o osobu blízkou, poskytnout jim poradenství a společenství 
podobných rodin.

Zájmový spolek OUT je neziskovou organizací menšího, rodinného typu, komunitou rodin a přátel, které 
potkala diagnóza PAS. Naší ambicí není být sociální službou nebo velkým spolkem, na to nemáme síly ani 
kapacity - chceme sdílet s ostatními rodiči naši každodenní realitu a umožnit našim dětem možnost 
pohrát si, pobavit se, odpočinout si a vzdělat se.

Spolek bude fungovat pouze na principu darů přátel a případných sponzorů, popř. dotací. Činnost spolku 
OUT začíná březnem 2019.

___________________________________________________________________________

1. Úvodní slovo předsedkyně spolku:

S rokem 2021 přišlo uvolnění epidemiologické situace / zcela od května /, proto jsme se mohli vrátit k 
hromadným akcím. Rozšířili jsme termíny herny, hlavně o prázdninách a začali zvažovat výjezd spolku ven 
- respitní úlevovou péči. Také jsme se rozhodli angažovat  další lidi, odborníky, na přednášky či vzdělávací 
akce. Tento rok jednoznačně ukázal, že jsme stabilní a dobře fungující nezisková organizace!

2. Činnost spolku:

Kromě herny a vzdělávacích akcí jsme se rozhodli pro spolek pronajmout chatku u Hracholuské přehrady v 
červenci. Zároveň jsme se setkali se speciálními pedagožkami z SPC / Speciálně pedagogického centra /, 

1



které pracovaly s našimi dětmi od útlého dětství. Tematické akce - cvičení - nám zajistili Bára a Filip, oba 
učitelé Speciální základní školy ve Skvrňanech. Zatímco cvičili, měli rodiče volno... U dětských akcí jsme 
zůstali u osvědčených - maškarního bálu a soutěžení. To samé platí u osvěty -  Mezinárodního dne 
autismu a osvětového večera v Al Capone. Naučili jsme se také používat tablet s programy pro autisty a 
udělali zaškolení pro rodiče.

3. Akce 2021:

- herna pro veřejnost

- letní a zimní soutěžení 

- maškarní bál

- cvičení s Filipem a Bárou

- setkání se speciálními pedagožkami Mgr. Bartoškovou a Mgr. Morávkovou

- školení "Tablety s Filipem" - programy pro děti s PAS

- Mezinárodní den autismu - focení v modrém, osvěta

- respitní pobyt na přehradě - kemp Keramika, Hracholuská přehrada

. osvětový večer Al Capone Plzeň

4. Prostředky na provoz:

Spolku OUT se poprvé podařilo existovat a nést své náklady bez dotace, jen na základě darů přátel, 
spřízněných lidí a firem. Jsme za to velmi rádi a hledíme s optimismem do budoucnosti!

V Plzni, 20.1.2022                                     Mgr. Jana Ždimerová, předsedkyně spolku OUT

2


